




Burmistrz Miasta Koła
62-600 Koło, ul. Stary Rynek 1
tel.: 632720810; 632627503; fax: 632722984
www.kolo.pl; e-mail: burmistrz@kolo.pl

RADA MIEJSKA KOŁO
31. 03. 2022
Wpłynęło, dn. 

BR.0003.10.2022

Koło, 31.03.2022 r.

Pani Halina Musiałek
Radna Miejska
za pośrednictwem
Pana Tomasza Sobolewskiego
Przewodniczącego Rady Miejskiej Koła

Odpowiadając na interpelację w sprawie udzielania pomocy uchodźcom z Ukrainy udzielam odpowiedzi na stawiana przez Panią pytania:

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zgodnie z informacjami uzyskanym podczas wideokonferencji z Wojewodą Wielkopolskim w pierwszej kolejności organami samorządowymi do zawierania umów i porozumień dotyczących zabezpieczenia miejsc pobytu i noclegów dla uchodźców są urzędy Wojewódzkie i Starostwa Powiatowe. Zgodnie z możliwościami i występowaniem dużej ilości uchodźców oraz brakiem możliwości realizacji zadań przez Starostwa Powiatowe samorządy gminne mają również możliwość zawierania porozumień dotyczących pobytu i zakwaterowania w oparciu o odpowiednie bazy lokalowe. Na dzień dzisiejszy wszyscy uchodźcy z Ukrainy zgłaszający się do Gminy Miejskiej Koło posiadają możliwość zakwaterowania, noclegu i pobytu w mieszkaniach udostępnionych przez osoby prywatne, zakłady pracy, instytucje i stowarzyszenia. Odnosząc się do Pani pytania utworzenia bazy noclegowej dla uchodźców z Ukrainy w budynku sejmiku informuję, że nie przewidujemy podejmowania tego typu działań. Po pierwsze wiąże się to z sytuacją opisaną powyżej, a po drugie dostosowanie pomieszczeń wewnątrz budynku sejmiku do normalnych potrzeb wiąże się z ogromnym nakładem finansowym oraz długim czasem realizacji. Budynek od lat wyłączony jest z użytkowania. Brak jest tam chociażby źródła ogrzewania. Jakikolwiek remonty obiektu mogą być realizowane tylko po wykonaniu dokumentacji i uzyskaniu pozwolenia Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Ponadto, z informacji uzyskanych od Wojewody Wielkopolskiego pomieszczenia takie muszą cechować się w miarę dobrym standardem.

Odpowiedź na pytanie nr 2

Dary znajdujące się w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Kole są na bieżąco segregowane i wydawane potrzebującym – uchodźcom z Ukrainy przebywającym w Kole.

Odpowiedź na pytanie nr 3

Dary wydawane są w siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kole – ul. Powstańców Wlkp. 8 w poniedziałki w godzinach 7³⁰ – 16⁰⁰, od wtorku do piątku w godzinach od 7³⁰ do 18⁰⁰.

Odpowiedź na pytanie nr 4

Urząd Miejski posiada bazę osób zakwaterowanych u osób prywatnych, które zgłosiły chęć przyjęcia uchodźców z Ukrainy. Potrzeby są znane i realizowane na bieżąco, gdyż osoby te są w kontakcie z pracownikami UM w Kole.

Odpowiedź na pytanie nr 5

Zdjęcia zostały wykonane po uzyskaniu zgody. Miejsce zostało wskazane w sposób niepozwalający na identyfikację dokładnego adresu zamieszkania. Ponadto, zdjęcia takie publikowane są powszechnie w mediach (np. portal E-kolo „Powitanie dzieci z Ukrainy w gminie Kościelec”, lub na stronie Facebook jednego ze Stowarzyszeń). Ponadto, przekazywane są również dokładne miejsca pobytu (np. sala gimnastyczna w Zespole Szkół Ekonomiczno-Administracyjnych).

Odpowiedź na pytanie nr 6

Urząd Miejski w Kole nie współpracuje z wybranymi organizacjami pożytku publicznego, tylko ze wszystkimi osobami, stowarzyszeniami i instytucjami, które widzą chęć współpracy i pomocy.

Odpowiedź na pytanie nr 7

Urząd Miejski w Kole wspiera osoby prywatne, które przyjęły uchodźców z Ukrainy poprzez wydawanie potrzeb pierwszej pomocy z magazynów, pomaganie w załatwianiu spraw administracyjnych, organizacyjnych oraz opieki zdrowotnej.

Z poważaniem

Z up. BURMISTRZA

Monika Ciesielska
SEKRETARZ MIASTA

Otrzymują:

1. Adresat.

2. a/a.

Przygotował: Krzysztof Witkowski, Lech Brzeziński tel. 63 2627503, Artur Zwierzyński tel. 63 2627561, Mirosław Kwirąg tel. 63 2627518

Sporządziła: Monika Ciesielska tel. 63 2627580